СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пятьдесят третьей сессии

16.03.2020 г.                                                                                                     № 4.

с. Отрадненское.

О внесении изменений в решение № 4  51 сессии от 24.12.2019 года

Совета депутатов Отрадненского сельсовета

«О бюджете Отрадненского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение №4 51 сессии Совета депутатов от 24.12.2019г. «О бюджете Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными решением №3  52 сессии пятого созыва от 11.02.2020г.) следующие изменения:

1) В статье 1 Утвердить основные характеристики бюджета

Отрадненского сельсовета на 2020 год:

 -общий объем доходов в сумме 7 043 271,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме 6 148 961,00 рублей.

 -общий объем расходов в сумме 7 099 270,57 рублей.

 - дефицит 55 999,57 рублей.

2)  Утвердить таблицу 1приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным)  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации  расходов бюджета в ведомственной структуре расходов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год» в прилагаемой редакции(прилагается).

3) Утвердить таблицу 1 приложения 6  «Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год» (прилагается)
4) Утвердить таблицу 1 приложения 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Отрадненского сельсовета на 2020 год в прилагаемой редакции (прилагается).

5) Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

6) Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области                        Н.В. Микушова

Глава Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                               Т.А. Родионенко

	Приложение 4

	к решению № 4 53 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 16.03.2020г. "О бюджете Отрадненского сельсовета Куйбышевского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

	              Таблица 1

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год

	рублей

	Наименование

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР

	Общегосударственные вопросы
	355
	01
	00

	2 929 125,52

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	355
	01
	02

	718 290,00

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	355
	01
	02
	9900001100

	718 290,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	355
	01
	02
	9900001100
	100
	718 290,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	355
	01
	02
	9900001100
	120
	718 290,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	355
	01
	04

	2 180 835,52

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	355
	01
	04
	9900001400

	2 180 835,52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	355
	01
	04
	9900001400
	100
	1 581 543,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	355
	01
	04
	9900001400
	120
	1 581 543,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	01
	04
	9900001400
	200
	569 292,52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	01
	04
	9900001400
	240
	569 292,52

	Иные бюджетные ассигнования
	355
	01
	04
	9900001400
	800
	30 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	355
	01
	04
	9900001400
	850
	30 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	355
	01
	06
	9900001400

	20 000,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	355
	01
	06
	9900001400

	20 000,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	06
	9900001400
	500
	20 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	355
	01
	06
	9900001400
	540
	20 000,00

	Резервный фонд
	355
	01
	11

	10 000,00

	Резервный фонд
	355
	01
	11
	9900001700

	10 000,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	355
	01
	11
	9900001700
	800
	10 000,00

	Резервные средства
	355
	01
	11
	9900001700
	870
	10 000,00

	Национальная оборона
	355
	02
	00

	96 141,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	355
	02
	03

	96 141,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	355
	02
	03
	9900051180

	96 141,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	355
	02
	03
	9900051180
	100
	95 241,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	355
	02
	03
	9900051180
	120
	95 241,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	02
	03
	9900051180
	200
	900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	02
	03
	9900051180
	240
	900,00

	Национальная экономика
	355
	04
	00

	436 471,63

Дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	355
	04
	09

	436 471,63

	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений
	355
	04
	09
	9900004310

	336 471,63

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	04
	09
	9900004310
	200
	336 471,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	04
	09
	9900004310
	240
	336 471,63

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	355
	04
	09
	9900004330

	100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	04
	09
	9900004330
	200
	100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	04
	09
	9900004330
	240
	100 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	355
	05
	00

	152 386,00

	Благоустройство
	355
	05
	03

	152 386,00

	Реализация мероприятий в рамках МП "Комплексные меры профилактики наркомании в Куйбышевском районе"
	355
	05
	03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	05
	03
	1400079570
	200
	2 386,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	05
	03
	1400079570
	240
	2 386,00

	Реализация расходов на благоустройство поселений
	355
	05
	03
	9900005310

	150 000,00

	Реализация мероприятий на уличное освещение в границах поселения
	355
	05
	03
	9900005310

	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	05
	03
	9900005310
	200
	150 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	05
	03
	9900005310
	240
	150 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	355
	05
	05
	9900005110

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	05
	05
	9900005110
	200
	0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	05
	05
	9900005110
	240
	0,00

	Культура, кинематография
	355
	08
	00

	3 399 852,70

	Культура
	355
	08
	01

	3 399 852,70

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	355
	08
	01
	9900008190

	3 166 120,70

	Расходы по обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	355
	08
	01
	9900008190

	3 166 120,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	355
	08
	01
	9900008190
	100
	2 419 159,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	355
	08
	01
	9900008190
	110
	2 419 159,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	08
	01
	9900008190
	200
	711 961,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	08
	01
	9900008190
	240
	711 961,70

	Иные бюджетные ассигнования
	355
	08
	01
	9900008190
	800
	35 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	355
	08
	01
	9900008190
	850
	35 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
	355
	08
	01
	9900070510
	100
	132 900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	355
	08
	01
	9900070510
	110
	132 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	08
	01
	9900070370
	200
	99 834,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	08
	01
	9900070370
	240
	99 834,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	355
	08
	01
	99000S0370
	200
	998,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	355
	08
	01
	99000S0370
	240
	998,00

	Социальная политика
	355
	10
	00

	85 293,72

	Пенсионное обеспечение
	355
	10
	01

	85 293,72

	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии
	355
	10
	01
	9900010100

	85 293,72

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	355
	10
	01
	9900010100
	300
	85 293,72

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	355
	10
	01
	9900010100
	310
	85 293,72

	Всего расходов

	7 099 270,57

	                                                                                                          Приложение 6

	к решению № 4 53 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 16.03.2020г.  "О бюджете Отрадненского сельсовета Куйбышевского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

	Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	                                                                                                              Таблица 1

	Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год

	рублей

	Наименование МБТ
	Сумма

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	5 057 200,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	993 234,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96 141,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осущесвлении части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 386,00

	Итого
	6 148 961,00

                                                                                                                               Приложение 9

                                                       к решению № 4 53 сессии Совета депутатов Отрадненского

                                                    сельсовета  Куйбышевского района

                                                       Новосибирской области от 16.03.2020г.

                                                        «О бюджете Отрадненского сельсовета

                                                       Куйбышевского района на 2020 год и плановый период

                                                       2021-2022 годов»

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
                                                                                                                              Таблица 1

Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2020 год

                                                                                                                                  рублей

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	                        1
	                                 2
	     3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, в том числе:
	0,00

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 05 00 0000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 043 271,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7 043 271,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7 043 271,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7 043 271,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 099 270,57

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 099 270,57

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 099 270,57

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7 099 270,57